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افزایش تماس‌ها با خط مشاوره ۱۴۸۰
مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور از افزایش ۱۱ 
درصدی تماس‌ها با سامانه مشاوره تلفنی ۱۴۸۰ در ۶ ماه اول سال جاری نسبت 

به مدت مشابه سال قبل خبر داد.
بهزاد وحیدنیا در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به میزان تماس‌گیرندگان با سامانه 
مشاوره ۱۴۸۰ در ۶ ماه اول امسال بیان کرد: در ۶ ماه اول سال جاری ۸۶۴ 
هزار تماس با سامانه ۱۴۸۰ برقرار شده که بیشترین میزان تماس‌های حوزه 
اختلالات، مرتبط با اختلالات اضطرابی، افسردگی و دو قطبی و در حوزه مربوط 

به مشکلات، عمدتا مسائل معطوف به خانواده مطرح بوده است.
وی با بیان اینکه میزان تماس‌گیرندگان با خط مشاوره ۱۴۸۰ به طور متوسط 
نسبت به مدت مشابه سال قبل با افزایش ۱۱ درصدی همراه بوده است، گفت: 
میزان تماس‌گیرندگان زن نسبت به تماس‌گیرندگان مرد بیشتر بوده و همچنین 
بخش اعظمی‌از تماس‌ها مربوط به تماس دانش‌آموزان و دانشجویان بوده است. 
مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اینکه 
الگوی تماس‌ها نسبت به سال قبل تغییری نکرده و تنها میزان تماس‌ها با سامانه 
۱۴۸۰ بیشتر شده که این موضوع می‌تواند به دلیل معرفی خدمات یا افزایش 
نیازهای خدمات روانشناسی باشد، افزود: در خدمات مشاوره ۱۴۸۰ خدمات 
مرتبط با نیازهای افراد احصاء شده و افراد نیازمند خدمات تخصصی‌تر و مداخلات 
ویژه به مراکز مشاوره‌ای حضوری بخش دولتی یا مراکز غیردولتی ارجاع می‌شوند.

وحیدنیا در پاسخ به این سوال که آیا سازمان بهزیستی برنامه‌ای برای افزایش 
نیروهای سامانه ۱۴۸۰ دارد یا خیر؟ اظهار کرد: امسال نیروهای سامانه به میزان 
۸ درصد افزایش یافتند اما باتوجه به نیاز مردم و همچنین استقبال برای استفاده 
از این خدمات، دولت باید چتر خدمات پایه سامت روان و خدمات مربوط به 
سامت اجتماعی را بیشتر کند؛ این موضوع از روشهای مختلفی قابل برنامه 
ریزی است؛ بخشی می‌تواند مربوط به تامین نیروهای مازاد باشد که تامین منابع 
آن به سازمان برنامه و بودجه بستگی دارد و بخشی نیز مربوط به سیاست‌های 
صدور مجوزها و خدمات استاندارد در بخش غیردولتی است که در این زمینه نیز 

سازمان صدور مجوز مشاوره‌های غیرحضوری را در دستور کار دارد.
وی ادامه داد: میزان افزایش و کاهش خدمات به تناسب تحلیل‌هایی است که 
از مجموعه نظام رصد آسیب‌های اجتماعی مستقر در دبیرخانه رصد سازمان 
بهزیستی متناسب با احصای نیازهای روانشناختی استان‌ها و همچنین بررسی 
تحلیل گزارشات سامانه ۱۴۸۰ به دست می‌آید که براساس آن میزان تماس‌ها 
و تقاضاها می‌تواند تعدیل شود. در سیاست‌های پیش‌رو به این موضوع پرداخته 
شده است که بتوان از طریق انتقال تماس و خرید خدمت از بخش غیردولتی 

بتوان این موضوعات را در آینده جبران کنیم.

پیش‌بینی افزایش غلظت آلاینده‌های جوی
 در ۶ استان

سازمان هواشناسی با اشاره به سکون هوا و افزایش غلظت آلاینده‌های جوی 
در ۶ استان کشور نسبت به مدیریت بهینه در استفاده از سوخت‌های فسیلی، 
کاهش تردد غیرضروری و انجام ندادن حرکات ورزشی در فضای باز، بویژه برای 
سالمندان، کودکان و افراد با سابقه بیماری‌های قلبی و تنفسی توصیه کرد. به 
گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار آلودگی- سطح زرد و 
با اشاره به پایداری هوا از روز یکشنبه )۲۹ آبان‌ماه( تا روز سه‌شنبه )اول آذرماه( 
آورده است که سکون هوا و افزایش غلظت آلاینده‌های جوی در اراک، اصفهان، 

تبریز، ارومیه، کرج و تهران پیش‌بینی می‌شود.
بر این اساس، احتمال افزایش غلظت آلاینده‌ها، افزایش شاخص‌های آلودگی هوا، 
کاهش کیفیت هوا در حد ناسالم برای گروه‌های حساس و در صورت عدم مهار 
منابع آلاینده )ثابت و متحرک( در بعضی از ساعت‌ها در حد ناسالم برای تمام 

گروه‌ها وجود دارد. 
 برای جلوگیری از آسیب‌های این شرایط، سازمان هواشناسی کشور نسبت به 
مدیریت بهینه در استفاده از سوخت‌های فسیلی، کاهش تردد غیرضروری و 
انجام ندادن حرکات ورزشی در فضای باز، بویژه برای سالمندان، کودکان و افراد 

با سابقه بیماری‌های قلبی و تنفسی توصیه کرده است.

علائم شایع در مبتلایان به کم کاری تیروئید
کم کاری تیروئید به ‌عنوان نارسایی غده تیروئید در تولید مقادیر کافی از 
هورمون‌های مورد نیاز برای تنظیم متابولیسم بدن مانند تری یدوتیرونین و 

تیروکسین تعریف می‌شود.
به گزارش ایسنا، علائم مرتبط با کم کاری تیروئید به کندی پیشرفت می‌کنند و 
اغلب به سختی می‌توان آنها را از سایر بیماری‌هایی که ممکن است با این عارضه 
مرتبط باشد، تشخیص داد. بر اساس گزارش لایو ساینس، هفت علامت شایع 
اختلال کم کاری تیروئید عبارتند از: افزایش تدریجی وزن، خستگی، حساسیت 
بیش از حد به دمای سرد، دردهای عضلانی و مفاصل، خشکی پوست یا نازک 

شدن موها، قاعدگی‌های سنگین یا نامنظم و افسردگی.
در صورت مشاهده هر یک از این علائم بهتر است با پزشک عمومی‌خود مشورت 
شود تا با انجام آزمایش خون و اندازه‌گیری سطح هورمون‌ها عملکرد غده تیروئید 
مورد بررسی قرار گیرد. به طور معمول پس از تشخیص اختلال کم کاری تیروئید 
مصرف یک دوره از قرص لووتیروکسین برای افزایش سطح هورمون تیروکسین 
تجویز می‌شود. همچنین انجام مرتب آزمایش خون برای اطمینان از بازگشت 

سطح هورمون به مقدار عادی و معاینه سالانه نیاز است.
هیچ راهی برای پیشگیری از کم کاری تیروئید وجود ندارد و نادیده گرفتن این 
اختلال و عدم درمان آن می‌تواند منجر به بیماری قلبی، گواتر و مشکلات بارداری 
شود.  به گزارش روزنامه ایندیپندنت، در حالیکه کم کاری تیروئید هم در مردان 

و هم زنان مشاهده می‌شود در زنان بیشتر شایع است.

ارائه ۹ خدمت الکترونیکی ثبت احوال 
ازطریق سامانه »سهیم«

در درگاه خدمات الکترونیک سازمان ثبت احوال کشور)سهیم( در جهت تعامل 
دو سویه با مردم ۹ خدمت به صورت غیرحضوری مبتنی بر تلفن همراه ارایه 
می‌شود. سازمان ثبت احوال کشور به دلیل دراختیار داشتن اسناد هویت و 
تابعیت فردی و آمارهای حیاتی یکی از ارکان مهم حکومت تلقی می‌شود، ارائه 
خدمات عمومی‌به آحاد مردم و اطلاعات ویژه جمعیتی به ارکان حکومت از 

ویژگی‌های اختصاصی و انحصاری این سازمان است.
وظایف سازمان ثبت احوال کشور شامل ثبت ولادت و صدور شناسنامه، ثبت 
وفات و صدور گواهی، تعویض شناسنامه‌های موجود در دست مردم، ثبت ازدواج 
و طاق و نقل تحولات، صدور گواهی ولادت برای اتباع خارجه و تنظیم دفاتر 
ثبت کل وقایع و نام خانوادگی، ایجاد پایگاه اطلاعات جمعیتی و صدورکارت 
شناسنایی ملی، جمع آوری و تهیه آمار انسانی و جمعیتی سراسر کشور و انتشار 

آن و وظایف مقرر دیگری که طبق قانون به عهده سازمان گذاشته شده است.
با توجه به نیازهای جدید جامعه و پیشرفت‌های حاصل شده، این سازمان در 
تلاش است ضمن بررسی و نیازسنجی در کشور، با بازنگری در ارائه خدمات 
خود، ضمن ارتقاء جایگاه سازمان ثبت احوال کشور به جامعه کمک‌های 

مثمرثمری ایفا کند.
سامانه الکترونیکی سهیم به عنوان پنجره واحد ارائه خدمات سازمان ثبت 
احوال در شهریورماه ۱۴۰۱ و همزمان با هفته دولت با حضور وزیر کشور راه 
 ،sahim.sabteahval.ir  اندازی شد و همزمان بصورت مستقل در نشانی
درگاه سازمان ثبت احوال کشور و نیزپنجره واحد خدمات دولت هوشمند در 
دسترس است.  در  این درگاه خدمات الکترونیک مبتنی بر موبایل است و 
در حال حاضر این سامانه آخرین اطلاعات موجود والدین، فرزندان و همسر 
هرشخص ایرانی را نمایش می‌دهد. در حال حاضر۹خدمت دراین درگاه از 
مجموعه خدمات هویتی، بسته به سطح احرازهویت انجام شده، در دسترس 
و قابل ارایه است  که شامل: پایگاه اطلاعات خانواده، ثبت نام کارت هوشمند 
ملی، ثبت تغییر نشانی، درخواست تغییر نام، درخواست گواهی تجرد، مدارک 
پیداشده، ثبت شکایات، اخبار واطلاعات و  قوانین ومقررات است. به‌منظور ارائه 
هرچه بهتر خدمات مبتنی بر اطلاعات خانواده توسط دستگاه‌های اجرایی در 
آینده، پایگاهی با مسوولیت سازمان ثبت ‌احوال کشور که در آن اطلاعات سببی 
و نسبی شهروندان ایرانی شامل اطلاعات پدر، مادر، همسر و فرزندان درج شده 

و مبنای ارائه خدمات به خانواده‌های ایرانی خواهد بود.

ویژه

آب و هوا

سلامت

دانستنی‌ها

توله یوز در بهار به توران منتقل می‌شود

عملیات ناممکن »باز وحشی‌ سازی پیروز«

مرکز پژوهش‌های مجلس:

خسارت آلودگی هوا بر سلامتی مردم تهران2/3 میلیارد دلار است

معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست 
درباره »بازوحشی سازی« و »رهاسازی« پیروز گفت: امکان 
اینکه »پیروز« خوی وحشیگری پیدا کند تقریبا ناممکن 
است همچنین »پیروز« را حتما به توران انتقال خواهیم 
داد اما برنامه‌ای برای رهاسازی او در طبیعت نداریم. 
حسن اکبری در گفت و گو با ایسنا درباره زمان انتقال 
»پیروز« - تنها توله یوز ایرانی در اسارت - به توران اظهار 
کرد: نگهداری »پیروز« به‌تنهایی در سایت پردیسان برای 
سازمان هزینه و زحمت دارد. توران نیز مجموعه سایتی 
است که »ایران« و »فیروز« - مادر و پدر »پیروز« - به 
همراه دیگر یوزها آن‌جا هستند. »پیروز« نیز می‌تواند در 
آن‌ سایت که به شرایط زیستگاه طبیعی‌اش بسیار نزدیک 

است، زندگی کند.
 وضعیت جسمانی »پیروز« چطور است؟

وی با اشاره به تغذیه پیروز از شیر خشک و تاثیر آن بر 
قوای بدنی این گونه گفت: بارها گفته شده که شیر خشک 
مناسب برای توله یوزها وجود ندارد و انواع شیر خشک‌های 
امتحان شده برای »پیروز« نیز هیچ‌کدام نتوانست غذای 
مناسبی برای او باشد تا دچار مشکلات گوارشی مانند 
یبوست نشود بنابراین به گونه‌ای تغذیه شد که تنها زنده 
بماند اما سیستم بدنی او ضعیف شد و وزن او نصف وزن 
استاندارد بود علاوه بر آن او مجبور به مصرف داروهای 

متعددی شد که در تضعیف ایمنی بدن پیروز موثر بود.
اکبری با بیان اینکه وضعیت جسمی‌و رشد پیروز پس 
از گوشتخوار شدنش بهتر شده است، اظهارکرد: از زمان 
گوشتخوار شدن نیز رشد بهتری نیز داشته است که کمبود 
وزن او را تا حدود قابل توجهی جبران کرده است. زمانی که 
از شیر گرفته شد، وزنش حتی کمتر از نصف وزن استاندارد 
بود و این یک ضعف بزرگ محسوب می‌شد. این شرایط 
بالاجبار اتفاق افتاد چراکه تحت نظارت و توصیه‌های دکتر 
کالدول بود و اگر این شرایط فراهم نمی‌شد شاید اصلا 

»پیروز« زنده نمی‌ماند.
وی در عین حال تاکید کرد: جبران این مشکلات و 
عقب‌افتادگی‌ها زمان بیشتری می‌برد تا کاملا شرایط یک 
توله یوز معمولی را به خود بگیرد. معاون محیط زیست 

طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه 
سیستم ایمنی بدن »پیروز« همچنان ضعیف است، گفت: 
هنوز بعضی اوقات به این گونه با شرایط ویژه غذا داده 
می‌شود. به عبارتی مانند توله یوز معمولی نیست که خود 
به‌راحتی هر غذایی را مصرف کند. این مسائل تاکنون باعث 
تردید دامپزشکان برای انتقال »پیروز« به توران در این سن 
شده است چراکه در توران دیگر نمی‌توان به این شکل و 
دائما کنار او بود همچنین غذا و درمان او را تحت کنترل 
گرفت. وی با اشاره به توان حرکتی »پیروز« اظهار کرد: این 
گونه در حال حاضر از نظر جست‌وخیز و توان حرکات یک 
توله یوز مشکلی ندارد و می‌تواند همان حرکات را انجام 
دهد اما هنوز به جهت تغذیه وابسته به انسان است. به 
عنوان نمونه اکنون در برخی موارد احتمال دارد یک وعده 
غذایی را نخورد که با تحریک یا روش‌هایی از این دست 

مجبور به غذا دادن به او می‌شوند تا خود غذا را به‌خوبی 
برای مدتی مصرف کند.

وابستگی پیروز به انسان
اکبری مهم‌ترین موضوع در تعیین زمان انتقال پیروز به 
توران را »وابستگی زیاد پیروز  به انسان« دانست و گفت: 
این وابستگی باید تا حد امکان کمتر شود. از ابتدا تیمارگر 
از »پیروز« نگهداری کرده است بنابراین به‌نوعی او  را شبیه 
مادر خود فرض می‌کند و جدا شدن از تیمارگر برایش 
سخت است بنابراین کم‌کم در حال کاهش این وابستگی 
هستیم. وی تاکید کرد: با توجه به این شرایط تصمیم 
گرفتیم »پیروز« حداقل تا فروردین‌ماه - که تقریبا یک 
ساله می‌شود - در تهران بماند تا عقب‌افتادگی جسمی‌خود 
را جبران کند همچنین با بزرگ‌تر شدن او وابستگی‌اش به 
انسان کم شود تا بتواند در توران دوام بیاورد. اکنون نیز 

معتقدیم که این تنها یک برآورد براساس توصیه دامپزشکان 
و تیمارگر او است که احتمال تغییر آن وجود دارد.

»بازوحشی‌سازی« »پیروز« امکان‌پذیر است؟
معاون محیط زیست طبیعی سازمان محیط زیست در 
واکنش به اعتقاد برخی کارشناسان و مسئولان جهت 
لزوم »بازوحشی‌سازی« و »رهاسازی پیروز« اظهار کرد: از 
ابتدا گفته بودیم که حیوانات در شرایط اسارت تقریبا قابل 
برگرداندن به طبیعت نیستند. ما »پیروز« را حتما به توران 
انتقال خواهیم داد اما برنامه‌ای برای رهاسازی او در طبیعت 
نداریم. ضمن اینکه ما نمی‌خواهیم اعتبار، انرژی و هزینه‌ 
سازمان را بیش از این برای »پیروز« و حتی شرایط تکثیر 

صرف کنیم.
وی تاکید کرد: ما در طبیعت یوزهایی داریم که بسیار برای 
ما ارزشمندتر هستند. ترجیح ما این است که عمده اعتبار، 
هزینه، انرژی و وقت خود را بر یوزهای موجود در طبیعت 
صرف کنیم. اگر اقداماتی را در جهت تکثیر نیز انجام 
می‌دهیم، به این دلیل است که ظرفیتی به شکل ناخواسته 
و ناخودآگاه در اختیار ما قرار گرفت. یوز چندماهه‌ای به 
نام »ایران« از طبیعت جدا شده بود، در اسارت نگهداری 
شده و قابل برگرداندن به طبیعت نبود، در نتیجه تبدیل به 
ظرفیتی شد که باید از آن استفاده می‌کردیم. بدین جهت 
از او در قالب یک کار پایلوت برای شرایط تکثیر در اسارت 
استفاده شد. تکثیر در اسارت باتوجه به وضعیت بحرانی 
یوزپلنگ آسیایی در دنیا و به عنوان روشی برای حفظ ژنوم 
گونه، ارزشمند است اما عمده صرف انرژی، هزینه و اعتبار 
سازمان فعلا به سمت یوزهای موجود در طبیعت باید باشد.

اکبری در پایان درباره لزوم برخورداری »پیروز« از خوی 
وحشی‌گری گفت: امکان اینکه »پیروز« خوی وحشی گری 
پیدا کند تقریبا ناممکن است البته یوزهایی که در شرایط 
تکثیر در اسارت هستند امکان یادگیری شکار و زندگی در 
شرایط نیمه اسارت را نیز دارند. در آفریقا نیز همین اقدام 
انجام شده است و کم‌کم پس از فاصله دادن حیوان از انسان 
به او شکار را آموزش می‌دهند تا بتوانند در یک فضای نیمه 
اسارت که تعارضات در آن نیز کم و طعمه فراهم است، 

زندگی کنند.

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسامی‌در گزارشی 
راهکارهای کم هزینه و زودبازده برای کاهش آلودگی هوا 
را بررسی کرد تا خسارت حدود 2.3میلیارد دلاری آن بر 

سلامتی مردم تهران کم شود.
به گزارش ایرنا از مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، 
دفتر مطالعات زیربنایی این مرکز طی گزارشی به بررسی 
راهکارهای کم هزینه و زودبازده برای کاهش آلودگی هوا 
پرداخت. در این گزارش با هشدار نسبت به عبور غلظت 
بعضی از آلاینده های هوا از استانداردهای ملی، تاکید شده 
است که برآورد می‌شود با احتساب تأثیر پدیده ریزگردها، 
بیش از نیمی‌از جمعیت کل کشور در معرض آلودگی قرار 
دارند. در این گزارش تصریح شده که این مشکل نه تنها 
سامت مردم را به مخاطره می‌اندازد، بلکه هزینه های 

زیادی را به صورت مستقیم و غیرمستقیم بر حوزه سلامت، 
به علت افزایش نیاز به خدمات مراقبتی و بهداشتی و فوریت 
های پزشکی که برای جمعیت تحت تأثیر انجام می‌شود 
و همچنین سایر حوزه های اقتصادی تحمیل می‌کند. 
همچنین بار مالی زیادی به علت مرگ ومیرهای زودرس بر 
سیستم بهداشتی تحمیل می‌شود به صورتی که در صورت 
رخداد مرگ های زودرس سال های زیادی از عمر افراد 
و نیروی کار یک کشور از دست می‌رود. گزارش مرکز 
پژوهش‌های مجلس با استناد به گزارش وزارت بهداشت 
در خصوص آلودگی هوا می‌افزاید که طی آن آلودگی هوا 
سالیانه حدود ۳ هزار و ۷۵۱ نفر در شهر تهران قربانی 
می‌گیرد و همچنین میزان مرگ ومیر ناشی از آلودگی 
هوا در کل کشور به سالیانه ۱۱ هزار و ۱۵۹ نفر می‌رسد.  

کارشناسان این مرکز با یادآوری این نکته که آمار مرگ و 
میر ناشی از آلودگی هوا در کشور تقریباً با آمار تلفات جاده 
ای برابری می‌کند، تاکید کردند:  خسارت آلودگی هوا بر 
سلامتی شهروندان تهران حدود ۳/۲ میلیارد دلار تخمین 
زده می‌شود که این میزان برای کل کشور به ۷ میلیارد 

دلار می‌رسد. 
پژوهشگران دلیل اصلی عدم اجرای راهکارهای پیشین 
مبارزه با آلودگی هوا را نبود بودجه کافی و تخصیص منابع 
اعتباری ارزیابی کردند و افزودند: راهکارهای دائمی‌کاهش 
آلودگی هوا پر هزینه و بلندمدت هستند، راهکارهایی از 
جمله نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی، توسعه وسایل 
نقلیه برقی، بهبود راندمان نیروگاه ها و اصلاح کیفیت 
سوخت نیازمند به صرف بودجه و زمان زیادی هستند. 

در این گزارش راهکارهای موقتی به عنوان جایگزین 
راهکارهای اصلی معرفی شده که در عین تأثیر برابر در 
کاهش آلودگی هوا، از هزینه اجرای بسیار کمتری برخوردار 
هستند و در این راستا ۱۵ راهکار برای منابع مختلف 

آلاینده هوا به نمایندگان ملت پیشنهاد کردند.
بنابر این گزارش این راهکارها به صورت دقیق از منظر فنی 
و اجرایی بررسی شده و الزامات اجرای هریک تعیین گردید. 
سپس میزان کاهش انتشار آلاینده های گازی و ذرات معلق 
درنتیجه اجرای راهکارها به صورت ساده و کلی تخمین زده 
شد. درنهایت با توجه به وسعت اجرای هر راهکارها برآورد 
کلی از هزینه های اجرای آنها و عایدی اقتصادی ناشی از 
کاهش آلودگی هوا صورت گرفت تا نحوه بازگشت سرمایه 

مشخص شود.

رئیس بیمارستان کودکان علی‌اصغر با اشاره به علائم 
خطر بیماری‌های تنفسی در کودکان، گفت: به دلیل بد 
درمان شدن آنفلوآنزا و استفاده نابجا از آنتی‌بیوتیک‌ها 
و داروهای کورتونی برای کودکان، عفونت میکروبی با 
پنوموکوک در سطح جامعه در حال شیوع است که 
بسیار خطرناک بوده، روی آنفلوآنزا سوار می‌شود و 
ریه را درگیر می‌کند. دکتر فرهاد چوبدار در گفت‌وگو 
با ایسنا، درباره شایع‌ترین عفونت‌هایی که در شرایط 
سرمای هوا، کودکان را درگیر می‌کند و وضعیت فعلی 
مراجعات کودکان به مراکز درمانی و بیمارستان‌ها، 
گفت: در حال حاضر با مجموعه‌ای از ویروس‌ها در 

اطفال مواجهیم. 
آنفلوآنزا یک اپیدمی‌را آغاز کرده و تقریبا پیکش را 
گذرانده و در حال کاهش است، اما هنوز کاملا از سطح 
جامعه جمع نشده است. در عین حال برخی افراد به 
صورت همزمان هم به ویروس آنفلوآنزا و هم به ویروس 

کرونا مبتلا شده‌اند. همچنین برخی ویروس‌های دیگر 
مانند ویروس سرماخوردگی ساده، انِتروویروس‌ها 
و آدنوویروس هم هنوز در جامعه وجود دارند. خطر 
شیوع عفونت میکروبی با پنوموکوک در کودکان وی 
افزود: از طرفی در نوزادان سنین پایین، برونشیولیت 
هم دیده می‌شود که با ویروسی به نام RSV ایجاد 
می‌شود و خیلی هم شایع شده است. همچنین این 
ویروس عوارض آلودگی هوا را در ریه کودکان مبتلا 
تشدید می‌کند. همچنین باید توجه کرد که به دلیل 
بد درمان شدن آنفلوآنزا و بویژه استفاده نابجا از 
آنتی‌بیوتیک‌ها و داروهای کورتونی برای این بیماران، 
‌عفونت میکروبی با پنوموکوک در سطح جامعه در حال 
شیوع است که بسیار خطرناک بوده و ریه را درگیر 
می‌کند و روی آنفلوآنزا سوار می‌شود و بیماران را بسیار 
بدحال می‌کند؛ به طوری که گاهی اوقات کارشان به 

بستری در آی‌سی‌یو می‌کشد.

مدیرعامل بنیاد بیماری‌های نادر با اشاره به اینکه 
۹۰ درصد داروی بیماران نادر وارداتی است، گفت: 
بنابراین لازم است تا تدابیری اندیشیده که حتی به 
شکل مقطعی نیز دچار کمبودهای دارویی برای این 
بیماران نشویم؛ درحالی که اکنون بیماران از کمبود 

برخی اقلام دارویی خود گلایه دارند.
دکتر حمیدرضا ادراکی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره 
به اینکه بیماران نادر دو نوع دارو دارند که یک نوع 
داروی ساده بیماری آنها و نوعی هم داروی تخصصی 
درمانی است که با توجه به مرحله بیماری تجویز 
می‌شود، گفت: درمان بیماری‌های نادر باید تحت 
پروتکل خاصی صورت گیرد و نمی‌توان به ارائه داروی 
تک دز اکتفا کرد؛ زیرا این بیماران مزمن هستند و 
باید با اصول دارو و درمان دریافت کنند و اگر یک 
دز دارو به موقع مصرف نشود دوباره به نقطه ابتدایی 
درمان بازمی‌گردیم. وی با تاکید بر لزوم ارائه مستمر 

دارو به بیماران نادر،‌ تاکید کرد: بیش از ۹۰ درصد 
داروهای بیماران نادر از خارج از کشور تامین می‌شود 
و باید قرارداد منظم با شرکت‌های دارویی بسته شود 
و تامین ارز هم به موقع صورت گیرد تا برای واردات 
داروی بیمار نادر دچار مشکل نشویم. اکنون بیماران 
»میاستنی گراویس« برای تامین داروهای ساده خود 
هم دچار مشکل هستند و مرتبا این گرفتاری خود را 

به ما انتقال می‌دهند.
 وی افزود: همچنین دارویی با نام IVIG وجود دارد 
که نوعی گاماگلوبولین است که برای اینکه سیستم 
ایمنی بیماران تقویت شود تا بتواند درمان را به خوبی 
شروع کند، لازم است مصرف شود اما این روزها تامین 
آن برای بیماران تبدیل به معضل شده است. می‌دانیم 
که این روزها حتی تامین داروهای شایع هم با مشکل 
روبرو است ولی این مشکل به صورت مضاعف در تامین 

داروی بیماران نادر اثرگذار است.

رئیس بیمارستان علی‌اصغر  هشدار داد

 شیوع عفونت میکروبی با پنوموکوک در کودکان 
مدیرعامل بنیاد بیماری‌های نادر مطرح کرد

گلایه بیماران نادر از کمبود برخی اقلام دارویی

کجایِ قانون جوانی جمعیت می‌لنگد؟

گزارش‌های نظارتی مجلس نشان می‌دهد که تاکنون بین ۲۵ تا ۳۵ درصد 
مفاد قانون جوانی جمعیت قابلیت اجرا پیدا کرده است. به گزارش مهر، بسیاری 
از فعالان حوزه جمعیت، نگران هستند که مبادا این برنامه نیز به سرنوشت 
قانون تسهیل ازدواج، دچار شود. عده‌ای علت این مسئله را ضعف ساختاری و 
عملکردی ستاد ملی جمعیت می‌دانند. برخی نیز معتقدند این سازمان برنامه و 

بودجه است که هنوز اعتقادی به اهمیت قانون جوانی جمعیت ندارد.
یک سال از ابلاغ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، گذشت. قانونی که 
بر اساس مصوبه مجلس تنها به‌صورت آزمایشی قابلیت اجرا دارد. این در حالی 
است که بررسی‌ها نشان می‌دهد که طی یک سال اخیر تنها یک‌سوم این سند 
اجرا شده و بیش از دوسوم آن روی زمین مانده است. در این بین بسیاری از 
فعالان حوزه جمعیت، نگران هستند که مبادا این برنامه نیز به سرنوشت قانون 
تسهیل ازدواج، دچار شود. از این رو تأکید دارند ستاد ملی جمعیت باید جدیت 

بیشتری برای نظارت و ارزیابی عملکرد دستگاه‌های مربوطه، نشان دهد.
ستاد ملی جمعیت

 توان کاراسازی قانون جوانی جمعیت را ندارد!
در همین راستا به اظهارات کارشناسان و فعالان حوزه جمعیت در روزهای اخیر، 
اشاره می‌شود. در ابتدا امیرحسین بانکی پور، نماینده مجلس و رئیس کمیسیون 
مشترک طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در گفتگو با مهر با بیان اینکه 
نسبت به انتظاراتی که داریم و می‌خواهیم تمام قانون اجرا شود هنوز قانون 

حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به صورت کامل اجرا نشده است.
وی در همین خصوص، گفت: برای اجرای قانون نیاز به یک ستاد قوی داریم؛ 
اگر بخواهیم که ستاد با قوت اجرای مصوبات و آئین‌نامه‌ها را پیگیری کند؛ یک 
ستاد قوی نیاز است. البته خوشبختانه جلسات ستاد به خوبی هر سه ماه یک بار 
برگزار می‌شود اما برای پیگیری اجرای مصوبات نیازمند ساختار و ستاد قوی‌تری 
هستیم. این اظهارات نشان می‌دهد، ستاد ملی جمعیت توان کاراسازی قانون 

جوانی جمعیت را ندارد. 

 
آگهی مزایده عمومی

 اداره کل امور مالیاتی استان مرکزی در نظر دارد به استناد مجوز کتبی شماره
 RD 0015-01-51 اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان مرکزی 2 دستگاه خودرو سواری پژو
مدل 1384 با رنگ یشمی-روغنی )قابل شماره‌گذاری طبق نظر کارشناس رسمی( از طریق 
 مزایده عمومی‌و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
)www.setadiran.ir( با شماره مزایده 1001000036000001 به واجدین شرایط به صورت 

الکترونیکی به فروش برساند:
1. زمان انتشار در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: از ساعت 8 مورخ 1401/08/28 لغایت 

ساعت 17 مورخ 1401/09/15
2. محل بازدید: پارکینگ ساختمان شماره 1 امور مالیاتی استان مرکزی واقع در اراک –میدان 

امام موسی صدر)دارایی(
3. زمان بازدید: از 1401/08/28 تا تاریخ 1401/09/15 از ساعت 8 صبح الی 13 به غیر از 

روزهای تعطیل
4. مهلت دریافت اسناد مزایده: از ساعت 8 مورخ 1401/08/28 تا ساعت 17 مورخ 1401/09/05

5. آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: تا ساعت 17 مورخ 1401/09/15 می‌باشد.
6. تاریخ بازگشایی پیشنهادها: مورخ 1401/09/16 ساعت 9 صبح در سالن جلسات طبقه پنجم 
ساختمان اداره کل امور مالیاتی استان مرکزی واقع در: اراک- خیابان شهید شیرودی –کوچه 

کندی می‌باشد.
7. زمان اعلام به برنده: ساعت 11 مورخ 1401/09/16 

8. سایر جزئیات و شرایط و مبلغ تضمین در اسناد مزایده درج شده است.
متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن‌های 33430165-086  و 

33430183-086  تماس حاصل فرمایند.
* ضمناً رعایت موارد ذیل برای مزایده‌گران الزامی‌است:

1- برگزاری مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌باشد و کلیه مراحل مربوط به 
فرایند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین 
شرکت در مزایده)ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، اعلام به برنده، واریز وجه مزایده 

و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می‌باشد.
2- علاقه‌مندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
)توکن( با شماره تلفن 08633245248 و یا مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه با شماره تلفن 
 41934-021 تماس حاصل نمایند. اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان‌ها در سایت سامانه  

)www.setadiran.ir(  بخش ثبت نام/پروفایل مزایده گر موجود است.

شناسه آگهی:1412814
اداره کل امور مالیاتی استان مرکزی

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دونوبت به فاصله 15 روز در 
روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی می‌گردد. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
بخش3:

1.ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی باغی به نام خانم کبری غلامی‌فرزند زر علی شماره شناسنامه 847 صادره 
سنندج کد ملی 3730905031 تحت پلاک1207 فرعی از 2743 اصلی بخش 3 سنندج به مساحت 926/74 
مترمربع که از نسق آقای علی مراد صیدمرادی به آدرس سنندج روستای دولت آباد زمین مشهور به هنگه ژاله 
1.ششدانگ یک قطعه زمین مزورعی باغی به نام خانم کبری غلامی‌فرزند زرعلی شماره شناسنامه 847 صادره 
سنندج کدملی 3730905031 تحت پلاک 1208فرعی از 2743اصلی بخش3 سنندج به مساحت 1158/42 
متر مربع که از نسق آقای علی مراد صیدمرادی به آدرس سنندج روستای دولت آباد زمین مشهور به هنگه ژاله

1- ششدانگ یک قطعه زمین مزرعی باغی به نام خانم کبری غلامی‌فرزند زر علی شماره شناسنامه 847 
صادره سنندج کدملی 3730905031 تحت پلاک 1209 فرعی از 2743 اصلی بخش3 سنندج به مساحت 
10240/85متر مربع از نسق آقای علی مراد صیدمرادی به آدرس سنندج روستای دولت آباد زمین مشهور به 

هنگه ژاله  م.الف:2232
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/8/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/13

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات 
املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی می‌گردد. 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
میتوانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ 
و تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 
اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.
بخس۱۱:

۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی و باغ به نام خانم عزیزه حاجی میرزائی فرزند 
عبدالمجیدشماره شناسنامه ۱۱۰۰صادره سنندج کد ملی۳۷۳۰۸۶۲۴۲۱ تحت پلاک 
۱۰۸۴فرعی از ۲۷۴۹ اصلی بخش ۳ سنندج به مساحت ۲۱۶۵متر مربع نسق از آقای 

عبدالمجید حاجی میرزائی به آدرس سنندج روستای باباریز
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/8/28 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/13 

رئیس ثبت منطقه یک سنندج- قبادرئیس ثبت منطقه ۱سنندج قباد


